
 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             1 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             2 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             3 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             4 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             5 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             6 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             7 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             8 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                             9 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            10 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            11 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            12 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            13 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            14 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            15 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

DECRETO Nº 42/2022 
 

 
SÚMULA: Altera a tabela e fixa novos valores a taxa cobrada 
por hora máquina constantes no anexo I da Lei 593/2018, que 
autoriza o Poder Executivo a realizar serviços com 
maquinários públicos em propriedades particulares do 
Município de Cruzmaltina de e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município e; 

 
Considerando a necessidade de atualização nos valores cobrados pela hora máquina, os 

quais se mantiveram sem reajuste, desde o advento da Lei 593 de 27 de dezembro 2018,  acarretando 
defasagem considerável ao longo dos anos e observando o disposto no parágrafo único, do artigo 6º, da 
Lei nº 593/2018; 

DECRETA: 
 

Art.1º Fica fixado novos valores a taxa cobrada por hora máquina constantes no anexo I 
da Lei 593/2018,  nos termos da tabela abaixo: 

 

Maquinário/Veículo Base de cálculo R$/Hora Máquina 

Retro escavadeira 1 hora/máquina  R$ 100,00 

Pá carregadeira 1 hora/máquina  R$ 100,00 

Rolo Compactador 1 hora/máquina  R$ 100,00 

Caminhão basculante 1 hora/máquina  R$ 100,00 

Patrola 1 hora/máquina  R$ 100,00 

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, 12 de maio de 2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            16 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

RATIFICAÇÃO EXTRATO DO 
CONTRATO 

Inexigibilidade 08/2022  
Contrato Administrativo nº 073/2022 

 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00. 

 
FORNECEDOR: O. PARDIM LEITE LTDA, CNPJ n° 40.980.867/000-75, situada na Rua Francisco 
Jaroskevicz , n° 41, município de Faxinal – Pr. doravante denominada CONTRATADA. 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE -2022 
 
Valor Máximo do Lote: R$ 572.642,48 ( Quinhentos e setenta e dois Mil Seicentos e quarenta e dois 
Reais e Quarenta e oito Centavos  ), cujo pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do 
Recursos Orçamentários: 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte 

211 09.001.10.301.0008 2021 3.3.90.39.00.00 303 

     

 
Cruzmaltina, 12 de Maio de 2022 
 
 
 

 
NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            17 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

RATIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade 08/2022 

Contrato Administrativo nº 074/2022 
 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00. 

 
FORNECEDOR: ANA CAROLINE DE SOUZA NASCIMENTO LEAL- CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA 
, CNPJ n° 39.919.536/0001-40, situada no Sitio Santa Luzia ,n104.636.069-81 e RG sob nº 13.139.248-6, 
doravante denominada CONTRATADA 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE -2022 
 
Valor Máximo do Lote: R$ 56.647,50 ( Cinquenta e seis Mil Seiscentos Quarenta e sete Reais e 
Cinquenta Centavos ), cujo pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do Recursos 
Orçamentários: 
 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte 

211 09.001.10.301.0008 2021 3.3.90.39.00.00 303 

     

Cruzmaltina, 12 de Maio de 2022 
 
 
 

 
NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            18 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

RATIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade 08/2022 Contrato 

Administrativo nº 075/2022 
 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00. 

 
FORNECEDOR: FINK E SOUZA LTDA, CNPJ n° 13.107.460/0001-65, situada na Rua Ismael Pinto 
Siqueira , n°311, município de Faxinal – Pr 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE -2022 
 
Valor Máximo do Lote:  R$ 94.176,00 ( Noventa e Quatro Mil Cento e Setenta e Seis Reais ), cujo 
pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do Recursos Orçamentários: 
 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte 

211 09.001.10.301.0008 2021 3.3.90.39.00.00 303 

     

 
Cruzmaltina, 12 de Maio de 2022 
 
 

 
 

 
NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            19 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

RATIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade 08/2022 Contrato 

Administrativo nº 072/2022 
 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00. 

 
FORNECEDOR: Consultorio J. Juliane SS LTDA - ME , CNPJ n° 28.204.620/0001-61, situada na Av 
Brasil , n° 464, município de Cruzmaltina – Pr, doravante denominada CONTRATADA. 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE -2022 
 
Valor Máximo do Lote:  R$ 110.176,00 ( Cento e dez Mil Cento e Setenta e Seis Reais ), cujo pagamento 
correrá à conta dos recursos proveniente do Recursos Orçamentários: 
 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte 

211 09.001.10.301.0008 2021 3.3.90.39.00.00 303 

     

Cruzmaltina, 12 de Maio de 2022 
 
 
 

 
NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            20 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

RATIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade 08/2022 Contrato 

Administrativo nº 076/2022 
 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00. 

 
FORNECEDOR: CLINICA DE NUTRICAO E ASSITENCIA SOCIAL LOURES & SANTOS LTDA , 
CNPJ n° 31.144.981/0001-74, situada na Rua Joaquim Francisco Machado, n° 91, município de 
Cruzmaltina – Pr. doravante denominada CONTRATADA. 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE -2022 
 
Valor Máximo do Lote:  R$ 33.803,40 ( Trinta e Tres  Mil Oitocentos e Tres  Reais e Quarenta Centavos  
), cujo pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do Recursos Orçamentários: 
 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte 

211 09.001.10.301.0008 2021 3.3.90.39.00.00 303 

     

Cruzmaltina, 12 de Maio de 2022 
 
 

 
 

 
NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

                            21 / 22



 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                 Edição Nº: 618

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

l - TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA E A 
EMPRESA PERNAMBUCO PREPARAÇÃO DE SOLO E 
TERRAPLANAGEM – EIRELI. 

 
O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, pessoa jurídica de direito público, situado na 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Natal Casavechia, portador da Cédula de Identidade, RG nº 3.791.838-5/SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF nº 519.796.129-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado, na Avenida Padre Gualter 
Farias Negrão, 407, centro, na cidade de Cruzmaltina–PR a seguir denominado CONTRATANTE e, de 
outro lado, a empresa PERNAMBUCO PREPARAÇÃO DE SOLO E TERRAPLANAGEM - EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida Sete de Setembro nº 1966, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 19.123.948/0001-62, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Alexandre 
Bonetti Vandresen, Brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 8.864.801-5, inscrito no 
CPF/MF sob nº 049.377.639-70, residente e domiciliado à rua Avenida Sete de Setembro nº 1966, cidade 
de Manoel Ribas, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este l TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 204/2021, referente a Tomada de Preços nº. 005/2021, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o acréscimo dos valores 
do objeto do Contrato Administrativo nº 204/2021, cujo valores adotados a partir da recomposição seguirão 
a cláusula abaixo. 

II – Portanto, o presente Contrato Administrativo, resta aditivado em R$ 70.423,07 
(setenta mil, quatrocentos e vinte e três reais e sete centavos) e o valor total do Contrato Administrativo 
passa a ser R$ 538.270,65 (quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta reais e cinco centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste I - TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de 

igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos onze dias 

de maio de dois mil e vinte e dois. (11/05/2022). 
 

 
 

_________________________ 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 
 

 
_______________________________________ 

PERNAMBUCO PREPARAÇÃO DE SOLO E 
TERRAPLANAGEM - EIRELI Valdenir Rosa – 

Representante Legal 

TESTEMUNHAS: 
 
 
 
______________________________________ 

1. nome 
CPF: 

 

_____________________________________ 
2. nome 

CPF: 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/05/2022 às 22:08:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2022-05-12T22:08:09-0300




